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 سلب صلاحیت 
معادن غیرفعال

باید با توسعه عملیات اکتشافی 
و حذف موانع، ظرفیت های 
را در حوزه  ناشناخته کشور 
معدن شناسایی و فعال کنیم. 
رضا محتشمی پور، معاون امور 
معدن و صنایع معدنی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با بیان 
در  بلامعارض  معادن  اینکه 
اختیار سازمان صمت استان ها 
و وزارتخانه ابتدا باید در اختیار 
بخش خصوصی قرار گیرد، تأکید 
کرد:در صورت عدم استقبال 
بخش خصوصی از این معادن، 
باید دولت و در رأس آن وزارت 
صمت اقدام کند. معادنی هم 
که به دلیل عدم صلاحیت 
بهره بردار غیرفعال مانده اند 
باید سلب صلاحیت و آزاد شود.

»صحا« پنج  هزار میلیارد 
تومانی می شود

در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ 
ارائه تسهیلات و ضمانتنامه از 

سوی صحا سه برابر شد.
محسن نادری منش، مدیرعامل 
صندوق حمایت از تحقیقات و 
توسعه صنایع پیشرفته )صحا( 
در نشست خبری گفت:سرمایه 
صندوق در یک سال ونیم گذشته  
۱۰ برابر شد و به یک  هزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومان رسید. همچنین 
مسیر دائمی افزایش سرمایه 
صحا در اعتبارات و برنامه های 
بودجه دیده شده است و سرمایه 
صندوق طی ۲ سال آینده به پنج  
هزار میلیارد تومان خواهد رسید.
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از ابتدای 
امسال تا پایان 

اردیبهشت  
بیش از 

۱۹۳هزار 
دستگاه انواع 

خودرو در کشور 
تولید شده 

است که نسبت 
به مدت مشابه 

سال قبل ۴۸ 
درصد افزایش 
نشان می دهد

48
درصد

دلالان خودرو فروشنده شدند
سرانجام مهار قیمت در بازار خودرو جامه عمل پوشید

قیمت خودروهای داخلی، مونتاژی و 
وارداتی طی یک ماه اخیر، سیر نزولی 
داشته است. دلایلی که باعث شده 
قیمت خودرو روند کاهشی خود را 
حفظ کند، ثبات نسبی نرخ ارز، 
افزایش ۴۸ درصدی تولید خودرو، 
سیگنال های مثبت بین المللی، واردات 
خودرو، ورود جدی شورای رقابت به 
قیمت گذاری خودروهای مونتاژی، 
طرح مالیات بر عایدی سرمایه و آغاز 
ثبت نام مرحله دوم خرید خودرو در 
سامانه یکپارچه عرضه خودرو است. 
این 7 اتفاق سبب شده که امید دلالان 
به آینده بازار خودرو تیره و تار شود 

و خودشان هم به صف فروشندگان 
واقعی خودرو، ملحق شوند. ماه های 
گذشته در برابر افت قیمت خودرو 
در بازار مقاومت جدی وجود داشت. 
سفته بازان با فروش غیرواقعی خودرو، 
شرایط را به گونه ای نشان می دادند که 
از رونق بازار خودرو کاسته نشده اما 
واقعیت امر این است که دیگر نه بازار 
کشش رشد قیمت دارد و نه اینکه مردم 
تحت تأثیر صحبت های دلالان قرار 
می گیرند. مجموع این عوامل سبب 
شده است سفته بازان و به خصوص 
آنهایی که با روش های مختلف، خودرو 
خریداری و احتکار کردند، این روزها دَم 

از فروش خودرو بزنند.
تداوم روند کاهش قیمت

کارشناسان و فعالان بازار در گفت و گو 
با روزنامه ایران، تا حدی به ثبات و 
حتی کاهش قیمت خودروهای داخلی 
امیدوار شدند و تأکید دارند که دولت 

موفق به مهار قیمت خودرو شده 
است. آنها یادآور شدند که رشد تولید 
خودرو، جلوی افزایش افسار گسیخته 
قیمت خودرو را گرفت. بر اساس 
برآوردهای رسمی کارشناسان بازار 
خودرو، طی یک ماه اخیر قیمت 
انواع خودروها بین ۱۰ تا ۳5 درصد 
کاهش یافته است و این امر در بازار 
خودروهای مونتاژی که شورای رقابت 
جلوی رشد قیمت آنها را گرفت، بیشتر 

دیده می شود.
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو 
درباره وضعیت بازار خودرو و روند قیمتی 
که در این خصوص طی می شود به 
»ایران« گفت: »حدود یک ماه است 
که بازار خودرو از نوسان قیمت فاصله 
گرفته و مهم ترین دلیل این اتفاق هم 
ثبات نسبی نرخ ارز است. از زمانی که 
نرخ ارز افزایش نداشته بخش های 
مختلف و به خصوص خودروهای 

داخلی و مونتاژ رویه ثابتی را طی کردند 
و حتی رو به کاهش بودند.«

سعید مؤتمنی اظهار داشت: »اگر عرضه 
خودرو در کنار ثبات نرخ ارز، افزایش 
پیدا کند، برای ماه های آینده شاهد 
کاهش قیمت خودرو خواهیم بود 
و البته واردات و تحویل خودروهای 
خارجی به ثبت نام کنندگان نیز کمک 
خواهد کرد تا قیمت خودرو روند 

کاهشی خود را حفظ کند.«
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو 
با بیان اینکه در مقطع فعلی و با 
وجود کاهش قیمت خودرو در بازار، 
فاصله قیمت کارخانه و بازار زیاد است، 
تصریح کرد: »اگر نرخ ارز ثابت بماند 
ولی تولید خودرو افزایش پیدا نکند، 
نمی توان قیمت ها را کنترل کرد، لذا 
سیاستگذاران باید به سمتی بروند که 
تولید خودرو با سرعت بیشتری افزایش 

پیدا کند.«

جهش تولید با رشد چند ده درصدی
بر اساس آمارهای رسمی وزارت صمت، از 
ابتدای سال جاری تا پایان اردیبهشت ماه 
بیش از ۱۹۳  هزار دستگاه انواع خودرو در 
کشور تولید شده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۴۸ درصد افزایش 
داشته است. در این مدت بیش از ۲۱ 
هزار دستگاه خودروی وانت تولید شده 
که در مقایسه با مدت مشابه پارسال 
از 5۸ درصد رشد برخوردار بوده است. 
همچنین تا پایان اردیبهشت ماه بیش 
از 7۰۰ دستگاه خودروی ون تولید شده 
که در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۱۱۰۸ 
درصد رشد را نشان می دهد. از ابتدای 
سال جاری تا پایان اردیبهشت ماه  حدود 
۳۸۰ دستگاه مینی بوس و اتوبوس نیز 
تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه 
پارسال بیانگر ۴۸ درصد رشد است. از 
سویی در ۲ ماهه سال جاری نزدیک به 
۶ هزار دستگاه انواع خودروی سنگین 
در کشور تولید شده که در مقایسه با 
مدت مشابه پارسال ۹5 درصد رشد را 
نشان می دهد. در این میان، میزان رشد 
تولیدات خودرو در مدت یاد شده حدود 
5۰ درصد و سایپا نزدیک به ۳۳ درصد 
بوده است. همچنین در ۲ ماهه نخست 
امسال نزدیک به ۳۸ هزار دستگاه خودرو 
در بخش خصوصی تولید شده است که 
در مقایسه با تولید ۲۱ هزار دستگاه طی 
مدت مشابه سال گذشته، حدود ۸۰ 
درصد رشد تولید را نشان می دهد. در 
این مدت سهم بخش خصوصی از تولید 
خودرو در کشور ۲۰  درصد بوده و این در 
حالی است که در سال های قبل این 

عدد در حدود ۴ تا 7 درصد بوده است.

ضرورت مدیریت  قیمت ارز
حسین جعفری، فعال بازار خودرو درباره 
اینکه بازار خودرو چه شرایطی دارد به 
»ایران« گفت: »اگر روند موجود یعنی 
ثبات نرخ ارز و افزایش تولید خودرو 
دنبال شود، قیمت خودروهای داخلی و 
به خصوص مونتاژی طی ماه های آینده 
کاهشی تر خواهد شد و این اتفاق بسیار 
مثبتی است که بعد از مدت ها در بازار 

خودرو شاهد هستیم.«
او ادامه داد: »سال گذشته )از ابتدای 
فروردین تا آذرماه( قیمت خودرو در 
کشور ریزش پیدا کرد و بازار از تمام 
تلاطم ها فاصله گرفت ولی با افزایش 
نرخ ارز، مجدداً قیمت خودروها صعودی 
شد. بر این اساس می توان نتیجه گرفت 
که نرخ ارز بیشترین تأثیر را در قیمت 
خودرو دارد. اگر سیاستگذاران بتوانند 
قیمت ارز را ثابت نگه دارند و جلوی 
جهش آن را بگیرند، قیمت خودرو در 
ماه های آینده، کاهش بیشتری را تجربه 

خواهد کرد.«
این فعال بازار خودرو یادآور شد: »طی 
چند وقت اخیر حداقل کاهش قیمت 
خودرو ۲5 میلیون تومان بوده است و 
به طور قطع با ادامه فرایند ثبت نام در 
طرح یکپارچه عرضه خودرو، افت قیمت 
خودروها ادامه خواهد داشت. قابل 
پیش بینی است که اگر روند موجود 
ادامه پیدا کند در کمتر از ۶ ماه فاصله 
قیمت کارخانه و بازار کاسته شده و 

قیمت ها به تعادل برسد.«

عکس: ایران  

به طور قطع 
با ادامه فرایند 

ثبت نام در طرح 
یکپارچه عرضه 

خودرو، افت 
قیمت خودروها 

ادامه خواهد 
داشت، اگر روند 

موجود ادامه پیدا 
کند در کمتر از ۶ 
ماه فاصله قیمت 

کارخانه و بازار 
کاسته شده و 

قیمت ها به تعادل 
می رسد

برقراری تعادل 
در بازار خودرو

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

بازار خودرو

                    جدول مقایسه یک ماهه قیمت انواع خودروها در بازار)قیمت ها به تومان است(

قیمت 7 خرداد قیمت 7 اردیبهشت نوع خودرو 

5۴7 میلیون۶۱5 میلیون پارس سال 

5۰5 میلیون5۹۹ میلیون رانا پلاس 

۶۰۳ میلیون۶7۸ میلیون شاهین 

۶۴5 میلیون7۴۸ میلیون پژو ۲۰7 هیدرولیک 

۸۸۹ میلیونیک میلیارد و ۴5  میلیون دنا اتومات 

۶۹۶ میلیون۸۲۰ میلیون تارا دنده ای 

۳۶۲ میلیون۴۰۶ میلیون ساینا اس 

۳۴۹میلیون۳۹۹ میلیون کوییک ساده 

۴۲۴ میلیون5۰۶ میلیون کوییک اتومات 

یک میلیارد و ۴۳۰ میلیونیک میلیارد و 55۰ میلیون هایما اس 5 

۳۶۲ میلیون۳۹۰ میلیون تیبا۲ 

5۸۰ میلیون۶55 میلیون سورن ساده 

۲ میلیارد و ۲۹۰ میلیون۲ میلیارد و 7۶۰ میلیون پرستیژ 

یک میلیارد و ۶7۰ میلیونیک میلیارد و ۸۸۰ میلیون آریزو۶ 

یک میلیارد و ۴5۰ میلیونیک میلیارد و ۶۳۰ میلیون رسپکت 

۲ میلیارد و ۱۳۰ میلیون۲ میلیارد و 55۰ میلیون جک کی 7 


